feita à JOHN MURRAY MELO, comerciante, RG-433169-SSP/MA e CIC-823.870.957-15, 
casado com a Srª. NELMA SANDRA CANTANHEDE OLIVEIRA, funcionária pública 
estadual, RG-38011794-0-SSP/MA e CIC-288.747.903-25, brasileiros, residentes e 
domiciliados no lugar Tijupá Queimado, neste município; pelo valor de R$1.500,00 (mil e 
quinhentos reais). SELOS utilizados neste Registro nºs. 7821644, 7821649 e 7821650. O 
referido e verdade e dou fé. São José de Ribamar, 17 de Abril de 2007. (ASS.) Cinezio de 
Jesus Martins das Dores, Notário e Registrador em exercicio.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

CEF, Instituição Financeira, sob a forma de empresa pública, unipessoal, vinculada ao 
Ministério da Fazenda, criada pelo Decreto Lei nº 759, de 12.08.69, CNPJ/MF nº 
00.360.305/0001-04. Valor da Compra e Venda e Forma de Pagamento. O valor da 
Compra e Venda é de: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais); Recursos próprios já 
pagos em moeda corrente de : R$ 8.199,00; Recurso concedidos pelo Fundo de Garantia 
do Tempo de Serviço na forma de desconto R$ 5.801; Financiamento concedido pela 
Credora; R$ 81.00,00. O referido é verdade e dou fé. São José de Ribamar, 26 de junho

[...]

da Quadra B, desmembrado de área maior, localizado no lugar denominado  Estrada de 
Ribamar/Sítio Saramanta-Maioba, neste município de São José de Ribamar/MA; em seu 
favor, nos termos do Artigo 26, § 7º da Lei nº 9.514/97. VALOR DA CONSOLIDAÇÃO - 
R$ 106.216,74 (cento e seis mil, duzentos e dezesseis reais e setenta e quatro 
centavos). IMPOSTO - Certifico que foi apresentado o Imposto de Transmissão de Bens 
Imóveis  ITBI, através do DAM nº 28255340000009197-8, da Inscrição Municipal nº 
9.0009.502.95.6045.0004, pago em 02/02/2024, no valor de R$ 2.124,33, conforme ITBI